
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИТРАЦИИ СКОВОРОДИНСКОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

16.06.2021                                                                                                   №  189 

г. Сковородино 

В целях повышения эффективности работы руководителей 

общеобразовательных учреждений района, актуализации основных подходов 

руководителей общеобразовательных учреждений как менеджеров к 

принятию управленческих решений, организации обмена опытом принятия 

управленческих решений, оказания практической помощи руководителям 

школ с низкими образовательными результатами  

п р и к а з ы в а ю: 

1.Провести семинар-практикум с руководителями  

общеобразовательных учреждений района по теме «Эффективные 

управленческие решения как инструмент повышения качества образования в 

образовательной организации». 

2. Определить дату проведения семинара-практикума 26 августа 2021 

года, место проведения семинара-практикума МБОУ СОШ № 3 г. 

Сковородино. 

3. Утвердить план семинара-практикума согласно приложению к 

настоящему приказу. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника Управления образования О.В. Бутусову. 

 

 

Начальник Управления образования                                             Е.В. Бодрая 

 

 

 

 

 



Приложение  

к приказу Управления образования 

 администрации Сковородинского района  

от 16.06.2021 №  

 

План семинара-практикума 

для руководителей общеобразовательных учреждений по теме 

«Эффективные управленческие решения как инструмент повышения 

качества образования в образовательной организации» 

 

Наименование этапа 

семинара-практикума 

Хронометраж  ФИО ответственного 

Мотивация. Блиц-тест 

«Можешь ли ты влиять 

на других людей?» 

10 минут О.В. Бутусова, 

заместитель начальника 

Управления 

образования 

Теоретическая часть: 

1) доклад по теме 

семинара; 

2) презентация 

опыта работы 

школ (МБОУ 

СОШ с. Талдан, 

МБОУ СОШ № 1 

г. Сковородино, 

МБОУ СОШ ж.д. 

ст. БАМ). 

45 минут О.В. Бутусова,  

С.Г. Ищенко (директор 

МБОУ СОШ с. Талдан), 

Н.Б. Шадрина (директор 

МБОУ СОШ № 1 г. 

Сковородино),  

Н.Г. Фаттахова 

(директор МБОУ СОШ 

ж.д. ст. БАМ) 

Перерыв  15 минут  

Практическая часть: 

ситуативные 

упражнения и тренинги 

по теме семинара 

55 минут О.В. Бутусова 

Подведение итогов. 10 минут О.В. Бутусова 

 


